
  Piirihallitus 3.11.2023 
    
  

 
 
Toimintasuunnitelma 2024 

 
1. YLEISTÄ 
Pohjana vuoden 2024 toiminnalle piirihallitus on yhdessä liittovaltuutettujen kanssa tarkentanut Piirin 
toimintaohjelmaa - Toiminnan ja talouden suuntaviivat 2022-2024 – vuoden 2023 aikana. Valmistelun aikana 
keskusteluja on käyty myös puheenjohtaja-sihteeritapaamisissa sekä aluepäivillä. Piirin vuoden 2024 toiminnan 
mahdollisuuksia on tarkasteltu ennen kaikkea siltä pohjin, että tällä hetkellä piirillä ei ole lainkaan palkattua 
työvoimaa. Samanaikaisesti piirin talous asettaa selkeät reunaehdot henkilöstön palkkaamiselle. Edellä kerrotun 
toiminnan kuluessa on syntynyt piirihallituksen 3.11.2023 hyväksymää toimintatapaa vuosina 2024-2025 kuvaava ja 
ohessa oleva asiakirja ENEMMÄN ELÄMÄÄN!: ELK-S 50 VUOTTA – KOHTI UUTTA 2024-2025. 
Eläkeliiton Keski-Suomen piiri on perustettu 3.5.1974. Ensi vuoden kaiken toiminnan suunnittelussa ja toteutuksessa 
otetaan huomioon toukokuusta 2024 huhtikuuhun 2025 ulottuva juhlavuosi. Juhlavuoden suunnitelmarungon 
piirihallitus hyväksyy helmikuun 2024 aikana. 
 
2. TOIMINTAVUODEN PAINOPISTEET / TAVOITTEET 
Piirin toiminnan lähtökohtana on piirin sääntöjen 2 §:  Piirin tarkoituksena on eläkeläisten ja eläketurvaa tarvitsevien 
henkisten ja aineellisten etujen ja oikeuksien valvominen sekä heidän sosiaalisen turvallisuutensa ja hyvinvointinsa 
edistäminen. 
Toimintavuoden keskeinen painopiste on panna täytäntöön kohdassa 1. mainitussa asiakirjassa kuvattu aiempaa 
enemmän piirin luottamushenkilöiden toimintaan ja piirin kuuden osa-alueen jäsenyhdistysten yhteistoiminnan 
tukemiseen perustava toimintatapa. Piirin käytännön toiminnoista huolehtimaan palkataan osa-aikainen henkilö. 
Kaiken toiminnan keskeinen tavoite on toteuttaa piirin palvelutehtävää:  Piiri edesauttaa jäsenyhdistyksiään 
toiminnan haasteissa. 
 
3. HALLINTO 
Piirin sääntömääräisten toimielinten piirikokoukset, piirihallitus ja piirihallituksen työvaliokunta sekä liittovaltuutetut 
lisäksi piirihallitus asettaa kohdassa 1. mainitun asiakirjan mukaisia työryhmiä, niille toiminnan vastuuhenkilöt sekä 
jatkaa yhdistyskehittäjä- ja vaikuttajavastaavatoimintaa.  
Valmistelu ja päätöksenteko eri toimielimissä määräytyy sääntöjen sekä piirihallituksen toimintaohjeiden mukaisesti. 
Piirin hallinnon asiakirjat lähetetään osallistujille sähköisesti. Samoin yhteydenpito jäsenyhdistyksiin toteutetaan 
sähköisesti ja kokoustamisessa hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan teamsia. 
 
4. PIIRIN OMA JA JÄSENYHDISTYSTEN KANSSA YHTEINEN TOIMINTA  
Piirin oman ja jäsenyhdistysten kanssa tehtävä yhteinen toiminta organisoidaan kohdassa 1. mainitun toimintatavan 
mukaisesti tavoitteena tukea piirin tärkeimmän voimavaran eli jäsenistön ja jäsenyhdistysten toimintaa. Piirin 
puolesta vastuutoimijoita ovat kohdan 3. hallintoelimet ja -toimijat. Keskeisiä piirin oman ja jäsenyhdistysten kanssa 
yhteisen toiminnan suunnittelun, kehittämisen ja yhteensovittamisen toimijoita ovat piirin koollekutsumat 
jäsenyhdistysten puheenjohtaja-sihteeri -tapaamiset, yhdistyskehittäjien kokoamat aluepäivät, järjestöpäivät, 
toimintaryhmät ja ajankohtaiset yhteiset tilaisuudet. 
Toimintaryhmät (mukaan lukien yhdistyskehittäjät) kokoontuvat vähintään kaksi kertaa vuodessa yhteiseen 
tapaamiseen suunnittelemaan oman toimintansa suunnitelmaa, yhteensovittamaan sitä muiden toimintaryhmien ja 
piirin muun toiminnan kanssa sekä tekemään toimintaryhmien yhteisestä suunnitelmasta esitys piirihallitukselle. 
Kukin toimintaryhmä yhdessä yhdistyskehittäjien kanssa huolehtii erikseen sovittavin osin piirihallituksen 
hyväksymän toimintasuunnitelmansa toteuttamisesta. 
Kuhunkin toimintaryhmään nimetään mukaan vähintään yksi piirihallituksen jäsen. 
 
5. VAIKUTTAMINEN 
Vaikuttamisen keskeiset kohteet ovat hyvinvointialue, piirin alueen kunnat ja julkisuus. Vaikuttamista tehdään Keski-
Suomen hyvinvointialueen osalta sekä vanhusneuvoston sekä järjestöjen ja seurakuntien vaikuttamistoimielimen 
päätöksenteon kautta että kannanotoin. Kuntien osalta vaikuttamisen vastuuta pyritään koulutuksen ja Eläkeliiton 
että piirin tuella siirtämään jäsenyhdistysten vaikuttamisesta vastaaville henkilöille. Vaikuttamistoiminnan osalta KEN 
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(Keski-Suomen eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunta) on tärkeässä roolissa. Julkisuuteen vaikuttamisessa käytetään 
sekä kannanottoja että muita kirjoituksia. 
Piirin alueella tapahtuvaa vaikuttamistoimintaa kehittämään ja koordinoimaan perustetaan ensi vuoden aikana 
vaikuttamisen toimintaryhmä. 
 
6. KOULUTUS, KULTTUURI JA MATKAT 
Piirin koulutus-, kulttuuri- ja matkatoiminnan toimintaryhmä laatii oman toimialansa osalta esitykset piirihallitukselle 
kevät- ja syyskauden ohjelmiksi. Kevään 2024 aikana ryhmä tekee piirihallitukselle suosituksen pelisäännöiksi piirin 
alueen jäsenmatkojen osalta. Toimintaryhmä huomioi suunnitelmassaan myös karaoken. 
Koulutuksen osalta tarkennetaan yhdistyskehittäjien roolia koulutuksen järjestäjänä ja toteuttajana. 
 
7. LIIKUNTA  
Liikuntatoiminnan ryhmä esittää piirihallitukselle, minkä liikuntamuotojen piirinmestaruuskilpailuja pyritään 
järjestämään aiemmin hyväksytyin periaattein vastuullisena järjestäjänä jäsenyhdistys. Lisäksi KeilahalliCup 2023 
kokemusten pohjalta toimintaryhmä selvittää cup-pohjaisen toiminnan jatkamista. Piirin kesätanssien järjestämistä 
jatketaan.  
 
8. VAPAAEHTOISTOIMINTA 
Vapaaehtoistoiminnan ryhmä jatkaa työtään piirihallituksen aiemmin hyväksymien periaatteiden mukaisesti.  
Toiminnassa kiinnitetään erityistä huomiota alueelliseen toimintaan, uusien vapaaehtoistoimijoiden kouluttamiseen 
sekä vapaaehtoistoimijoiden toiminnan kirjaamiseen. 
 
9. ENEMMÄN ELÄMÄÄN! -LEHDEN TOIMITUSKUNTA 
Lehden toimituskunta tuottaa syksyllä ilmestyvän piirin lehden. Lehti on merkittävä tiedon välittäjä piirin ja 
jäsenyhdistysten toiminnasta sekä oleellinen piirin toiminnan rahoittaja. 
 
10. VIESTINTÄ 
Oleellista piirin ja jäsenyhdistysten jäsenhankinnan kohdalla on se, millainen käsitys eläkeläisillä on Eläkeliiton 
toiminnasta ennen kaikkea omaa asuinkuntaansa. Piiri omalta osaltaan pyrkii tukemaan monipuolista kuvaa 
näkymällä itse ja edesauttamalla jäsenyhdistysten näkyvyyttä mahdollisimman monipuolisesti muun muassa 
sosiaalisessa mediassa. 
Tärkeää on myös kehittää tiedottamisesta piirihallituksen päätöksistä jäsenyhdistyksille. 
Piirin ja jäsenyhdistysten yhteisen viestinnän (kotisivut, some) kehittämiseksi perustetaan kevään aikana viestinnän 
toimintaryhmä.  
 
11. EDUSTUS 
Piirin edustajina Eläkeliiton liittovaltuustossa ovat Sotkamon liittokokoukseen 12.6.2024 saakka Sirkka Kauppinen 
Kivijärveltä (varalla Pertti Rautiainen, Saarijärvi ja Shaukat Anjam, Pihtipudas), Simo Koskinen Uuraisilta (varalla 
Anna-Liisa Viitanen Keuruulta ja Esko Palonen Uuraisilta), Tapani Kalenius Jyväskylästä (varalla Matti Syrjälä, 
Jyväskylä ja Eila Salmela, Muurame) ja Yrjö Määttä Jämsästä (varalla Markku Kauppinen, Toivakka ja Esko Tanskanen, 
Äänekoski). 
Sotkamon liittokokouksessa piiristä valitaan liittovaltuustoon edelleen neljä jäsentä ja heille kullekin kaksi 
varajäsentä. 
Piirin puheenjohtaja Jukka Hiltunen on edelleen liittohallituksen jäsen vuonna 2024. 
Piirin edustaja on mukana Keski-Suomen eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunnassa (KEN), mikäli tätä toimintaa 
jatketaan 2024. 
Eläkeliiton kumppani 2024 on Diebetesliitto ry. 
 
12. TALOUS 
Vuoden 2024 talousarviossa on varattu määrärahat edellä kohdassa 1. mainitun toimintatavan mukaiseen 
toimintaan, edellä kuvattuihin uusiin toimintoihin sekä erillisenä kohteena piirin 50-vuotisjuhlavuoteen. Piirin tulot 
muodostuvat pääosin jäsenmaksuista ja Enemmän Elämään! -lehdestä. Piirin jäsenmaksuksi on talousarviossa 
esitetty 5,00 euroa/jäsen.  
Seuraavien vuosien talouden näkymät ovat epävarmat, koska ainakin pitempiaikaisten ja taloudellisesti merkittävien 
kumppanien saaminen on vaikeaa. Keskeistä onkin erityisesti jäsenyhdistysten aktiivisen toiminnan kautta liittyvien 
uusien jäsenten määrän kehitys. 


